
 



 

 

 

 

 

 

Patricie Holečková 

BEZ ZBYTEČNÝCH SLOV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Patricie Holečková, 2012 
Vydáno vlastním nákladem 
Vydání první 
Obálka Patricie Holečková 
ISBN 978-80-260-2719-5 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Obsah 

Autorka o sobě 5 

 
V každém je něco dobrého 6 

Člověk se chová rozumně 8 

Hlupák dělá 10 

Co je dnes 12 

Jistota znamená stát 14 

Na první pohled 16 

Důvod, proč milujeme 17 

Iluze je krásná 19 

Dnešní mládež 21 

Přítel je člověk 23 

Nejrychlejší cesta 25 

Schází-li prostředky 27 

Peníze nikoho nezkazí 29 

Jediné, co nelze 31 

Nejsilnější je víra 33 

Ve svém trápení nejsme nikdy sami 34 

Lež je pravda 36 

Rádi věříme všemu 38 

Někteří autoři píší 40 

Není důležité 42 

Socialismus byl cestou do pekel 45 

Slabí nejsou slabí 47 

Dejte otrokům 50 

Nestěžujme si 52 

Lež nakonec 54 
 

Slovo na závěr 56 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

Autorka o sobě 

Nebudu zde uvádět, kdy a kde jsem se narodila, jaké 

školy jsem absolvovala, nebo kde všude jsem dosud 

publikovala. Kdo chce, může si to zjistit z jiných 

zdrojů. Podstatnější je, co chci sdělit svými aforismy - 

jak vidím a chápu svět, život a lidi, sebe nevyjímaje. 

Vyhýbám se proto ukazovat prstem někam do 

neurčita, že to on, ona, oni… Naopak, spoléhám na 

ochotu čtenáře přihlásit se k společnému lidskému 

údělu a schopnost přijímat ho s humorem. 

Patricie Holečková 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

V každém je něco dobrého  

V každém je něco dobrého, co stojí za to z něj 

vytlouct. 

 

Nejhorší, co můžete pro někoho udělat, je udělat 

to za něj. 

 

Co od nás nic nevyžaduje, také nám nic nepřináší. 

 

Nic není snadné, když to zkusíme dělat lépe. 

 

Člověk roste tím, že překonává sebe, nikoli druhé.  

 

To, že nikdy není pozdě, si rádi vysvětlujeme tak, že 

na všechno je vždycky dost času. 

 

Lenost dělá všechno těžším, než je. 

 

Žádné úsilí není marné. Marné je pouze to, co 

nevyžaduje žádné úsilí. 

 

 


